(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 2669/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal o conserto de afundamento em guia e sarjeta na Rua Lucia Iatarola Crespo, nº 176, no bairro Nova Conquista.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executado o conserto afundamento em guia e sarjeta na Rua Lucia Iatarola Crespo, defronte ao nº 176, no bairro Nova Conquista, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes e conforme visita realizada “in loco”, pode constatar que a guia e sarjeta no local apresentam afundamento. O buraco começou a se formar depois da transferência de um bueiro que existia no local e foi fechado. O afundamento que atinge a guia e sarjeta começa a ameaçar a calçada – fato este que oferece risco aos moradores do imóvel e também a seus vizinhos, que pedem medidas urgentes por parte do Poder Público.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de abril de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
5eaf5e08-f49a-46a1-9d65-3305b126af30.png
PROTOCOLO 4672/2016 - 29/04/2016 15:50

image1.jpeg